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Drogi Rodzicu,
Niezmiernie cieszymy się, że stajesz się częścią odkrywczego świata Ogrodów Montessori. 
Wiemy, że rozpoczęcie nowego etapu to nielada wyzwanie zarówno dla dzieci jak i dla
rodziców i właśnie dlatego  przygotowaliśmy dla Ciebie zbiór informacji, który ułatwi Ci
odnalezienie się w nowej sytuacji i pozwoli sprawnie poruszać się po Naszym
Montessoriańskim Świecie. 
Mamy nadzieję, że wspólnie spędzony czas będzie pełen inspiracji, a nasza placówka
będzie prawdziwym wsparciem w pełnieniu trudnej i niezwykłej roli jaką jest rola
rodzica. 

Witamy na pokładzie!
Dyr, Marzena Mierkiewicz

List do rodziców  
Letter for parents



Wskazówki
Tips

CZAS 
Warto wstać kilka minut wcześniej, aby na spokojnie
pomóc dziecku się umyć, ubrać i przygotować do
wyjścia. Starajmy się nie pospieszać , być uważnym i
spokojnym, to znacznie ułatwi dziecku wyjście z
domu. 

PRZYGOTOWANIE I ANGAŻOWANIE
Jeśli danego dnia dziecko powinno zabrać do
przedszkola np. swoją ulubioną zabawkę czy
czerwony owoc, to przygotujmy się do tego zadania
dzień wcześniej. Porozmawiajmy o tym z dzieckiem,
wspólnie zastanówmy się, przygotujmy przedmiot i
spakujmy go. 

RUTYNOWE POŻEGNANIE
W samej placówce postarajmy się znaleźć czas na
spokojne pożegnanie. Bez pośpiechu pomóżmy
dziecku się przebrać i rozstańmy się w korytarzu
Pamiętajmy o porannym pójściu do toalety oraz
myciu rąk. Przewidywalność może pomóc dzieciom
sprawnie adaptować się do zachodzących zmian. 

O czym warto pamiętać mając w
domu Małego Odkrywce?



Filozofia
Philosophy

W Ogrodach Montessori
wierzymy, że dobrze przeżyte
dzieciństwo jest podstawą dalszego
rozwoju. 

Jutro należy do naszych dzieci, a
my dorośli pomagamy dzieciom
zbudować solidny fundament dla
lepszej przyszłości nas wszystkich.



Filozofia
Philosophy
Wiemy, że pełny potencjał każdej osoby
może zostać zrealizowany dzięki
uporządkowanemu, stawiającemu
wyzwania i wychowującemu
 środowisku, które będzie miało swój
wkład w rozwój fizyczny, intelektualny,
społeczny i duchowy dziecka.

Uznajemy, że edukacja wymaga
środowiska etycznego, w którym
szanowane są wartości danej
społeczności, a wartość jednostki jest
chroniona. 



Wartości

Samodzielność i ciężka praca

Umożliwiamy edukację opartą na
motywacji wewnętrznej, zachowując
jednocześnie w całej placówce
najwyższe standardy pedagogiczne
i osobiste. Uznajemy wewnętrzne
nagrody płynące z pracy dzieci 
i pozwalamy im, aby rozwijały się we
własnym tempie i miały swój wkład w
budowanie społeczności.

Values



Wartości

Szacunek i współpraca

Wychowujemy dzieci w duchu
szacunku do siebie oraz innych.  
Dbamy by rozumiały, że istnieją różne
poglądy, tradycje i kultury. Chcemy,
żeby nasi podopieczni potrafili działać
razem, uczyć się od siebie nawzajem i
zauważać, że wiele różnych
umiejętności daje wiele różnych
korzyści, a my możemy się uzupełniać i
razem budować lepsze jutro dla nas
wszystkich. 

Values



Wartości

Wolność i odpowiedzialność
Dbamy o to, aby dziecko stało się
samodzielną jednostką, która będzie
miała zbudowane wysokie poczucie
własnej sprawczości. Dajemy wolność
wyboru, swobodny dostęp do
wszystkich materiałów i pomocy,
uczymy o odpowiedzialności za
podjęte działania. Każde dziecko ma
indywidualny plan rozwoju,
pokazujemy mu, że ma ono realny
wpływ na ten ten proces. 

Values



Adaptation
Adaptacja

Adaptacja w przedszkolu trwa ok. tydzień, tj. 5
dni roboczych. Omawia się ją indywidualnie z
wychowawcą. Jest możliwość, aby rodzice
brali udział w spotkaniu, wprowadzając
dziecko i zachęcając do bliższego kontaktu z
kadrą i dziećmi. Sposób adaptacji ustalany jest
wspólnie z wychowawcą grupy.
Dokładamy starań, żeby w naszych
placówkach cała niezbędna uwaga dorosłych
skupiała się na dzieciach, dlatego prosimy aby
w czasie pobytu w placówce telefon wyciszyć
bezpośrednio przed wejściem.



Cele naszego programu edukacyjnego:

Program 
Curriculum 

Działamy chronologicznie i zgodnie z
planem rozwojowym człowieka.

Dzieci są zachęcane do rozwiązywania
problemów, inicjowania zajęć, odkrywania,
eksperymentowania, zadawania pytań i
nabierania wprawy dzięki uczeniu się
poprzez działanie. 

Wszystkie pomoce są prezentowane
dzieciom w kolejności od konkretu do
abstraktu. 

Pozwalamy dzieciom robić postępy we
własnym tempie, biorą one aktywny udział
w dbaniu o swoje otoczenie - salę oraz
wykonują zadania edukacyjne, kreatywne i  
sportowe.

Pomóc każdemu dziecku zbudować
pozytywny obraz samego siebie,
Dostarczać okazji do rozwijania zdolności
interpersonalnych w kontaktach z innymi,
Zachęcać każde dziecko do
podejmowania inicjatywy i rozwijania
umiejętności podejmowania decyzji,
Dostarczyć dzieciom okazji do poznawania
i doceniania różnorodności kulturowej,
Zachęcać i demonstrować zdrowe nawyki
żywieniowe, zdrowotne i dotyczące
bezpieczeństwa. 
Promować rozwój języka.
Rozwijać pozytywne podejście do nauki,
poczucie porządku, koncentrację,
koordynację oraz samodzielność.. 



Program 
Curriculum 
Materiał edukacyjny, z którym
pracują dzieci podzielony jest na
następujące działy:

Życie praktyczne 
odpowiada na naturalną chęć dziecka uczestniczenia w
codziennych, domowych czynnościach oraz stopniowego
zdobywania  samodzielności i niezależności od osób dorosłych.

Sensoryka  
pozwala dzieciom doświadczać rzeczywistości, stymuluje
wszystkie zmysły.  Pomaga dziecku uporządkować otaczający
świat.

Język  
książki, zajęcia i materiały z tego działu zorganizowane są tak,
aby dzieci poznawały nowe pojęcia i wzbogacały zasób
swojego słownictwa rozumiejąc znaczenia i powiązania danych
słów. 

Matematyka  
mocno przenika się z sensoryką. Służy do wprowadzania
dzieciom podstawowych pojęć i klasyfikowania przedmiotów
oraz wprowadza dziecko w świat liczb.

Edukacja kosmiczna 
obejmuje szereg różnorodnych pomocy związanych z
geografią, astronomią, biologią. Dzieci zostają wprowadzone w
świat natury we wszystkich jej aspektach.



Zamiast stosowania nagród i kar pielęgnujemy
rozwijanie u dzieci poczucia obowiązku, pewności
siebie i samodyscypliny  opartej na ich
wewnętrznym pragnieniu rozwoju, bycia
samodzielnym oraz bycia częścią grupy. 

Szczególnie w trudnych sytuacjach respektujemy
szacunek dla godności i praw dzieci będących pod
naszą opieką dając dzieciom możliwość nauki przez
naśladowanie.
Adekwatnie reagujemy na zachowania dzieci,
wskazujemy możliwe sposoby rozwiązywania
konfliktów z innymi i uczymy odpowiedzialności.

Zasady
Rules



W Ogrodach Montessori szanujemy tradycje i
przekonania religijne wszystkich osób. Wspieramy
edukację wielokulturową, zachęcamy rodziny do
dzielenia się z nami elementami swoich kultur,
tradycji i zwyczajów.

Aktywnie skupiamy się na dostarczaniu dzieciom
okazji do doświadczeń, które pozwolą im lepiej
zrozumieć, poznać i dzielić się swoimi tradycjami
kulturowymi w neutralnym i pozbawionym
uprzedzeń środowisku. 

Tradycje
Traditions



W Ogrodach Montessori chętnie świętujemy urodziny.
Prosimy jednak żeby zamiast tortów wybierać
domowe ciasta bez alergenów lub owoce.
Prosimy również aby wziąć pod uwagę ewentualne
alergie pokarmowe wszystkich dzieci z grupy. 

Zapraszamy chętnych rodziców, by uczestniczyli w
tym ważnym dla dziecka wydarzeniu. Rodzic może
przedstawić wówczas w kręgu zdjęcia z
wcześniejszych lat życia malucha. Opowiedzieć o
pierwszych dniach życia dziecka, przynieść
ubranka/zabawki, z których w tamtym okresie
korzystało dziecko.

Urodziny
Birthday



Formy komunikacji
Forms of communication
Informacje dla rodziców są przekazywane przez
aplikacje Live Kid, to właśnie w niej rodzice otrzymują:
→ wiadomości mailowe,
→ ogłoszenia umieszczane na tablicach,
→ biuletyny,
→ plany zajęć,
→ kalendarze.

Podczas przyprowadzania i odbierania dzieci
wskazane jest przekazanie krótkich, rzeczowych
informacji. 
Dla spraw wymagających dłuższej konsultacji w
każdym miesiącu organizowane są dyżury
nauczycielskie dla rodziców gdzie mamy przestrzeń i
czas na dłuższe rozmowy oraz ustalenia.



Potrzeby 
Needs

Dodatkowe 3 zestawy ubrań (bluzka,
spodnie/spódniczka, majtki, rajstopy/skarpetki),
regularnie wymieniane (po użyciu). Należy
pamiętać by wkładać ubrania do zamykanego
worka podpisanego imieniem i nazwiskiem dziecka.
Warto dodatkowo podpisać każdą część odzieży,
zapisując imię lub inicjały dziecka.

Przy wyborze ubrań prosimy zwrócić uwagę, aby
były one wygodne i łatwe do wyprania. Potrzebne
będą buty z antypoślizgową podeszwą oraz
peleryna. 
Prosimy o regularne sprawdzanie czy
przechowywane ubrania pasują na dzieci i są
odpowiednie do pogody. 

Co więcej! Z uwagi na to, że
małe elementy mogą łatwo
się zgubić i stworzyć
niebezpieczeństwo Prosimy
by dzieci NIE UBIERAŁY
biżuterii do żłobków ani
przedszkoli - bardzo prosimy
zwrócić na to szczególną
uwagę ubierając dzieci. 

Dla dzieci leżakujących
potrzebne jest prześcieradło,
lekki kocyk i poduszka. 

Czego dziecko potrzebuje w żłobku lub przedszkolu?



Zdrowie
Health

Do złobka i przedszkola mogą
uczęszczać jedynie dzieci ZDROWE.

Jeżeli opiekunka lub nauczycielka ma
podejrzenie, że dziecko jest chore ma
prawo odmówić przyjęcia go w
danym dniu do żłobka lub
przedszkola.

Jeżeli dziecko jest przewlekle chore
prosimy o kontakt z dyrektorem
placówki. W żadnej z naszych
placówek nie podjamy dzieciom leków
przeciwbólowych ani
przeciwgorączkowych. 

W trosce o zdrowie dziecka oraz ograniczenie
prawdopodobieństwa zarażenia innych, jeśli
dziecko jest chore lub/i nie jest w stanie
uczestniczyć w zajęciach, prosimy o pozostanie
w domu. 
 
Jeśli dziecko zachoruje będąc w placówce,
otoczymy je opieką i zajmiemy się nim do
przybycia rodzica. Po zawiadomieniu prosimy o
to, by nie czekać z odbiorem dziecka dłużej niż
godzinę. Zasady przyjmowania dzieci po
chorobie w załączeniu. 

Jak postępować w przypadku choroby?



Zdrowie
Health

Dzieci w przedszkolu mają zapewnione pierwsze i
drugie śniadanie, obiad i
przekąskę/podwieczorek każdego dnia.
Jadłospisy są wysyłane do rodziców drogą
mailową. Przez cały dzień w sali dostępne są
owoce oraz woda. 

Prosimy upewnić się, że w teczce dziecka, jak
również w biurze i u wychowawcy, znajdują się
bieżące informacje na temat alergii dziecka. 

Nie praktykujemy karmienia
na siłę i wmuszania posiłków.
Nauczyciel nie będzie na
prośbę rodzica karmił na siłę
dziecka.

Jeżeli dziecko przez dłuższy
czas nie ma apetytu należy
skontaktować się ze
specjalistą. Problemy
związane z odżywaniem nie
powinny być bagatelizowane,
gdyż mogą być objawem
poważniejszych chorób.

Odżywianie



Żłobki i przedszkola są czynne w dni robocze od
poniedziałku do piątku od godz. 7:00 do 17:00.
Na wniosek rodzica placówka może wydłużyć godziny
funkcjonowania.
 
Wyjątek stanowią dni ustawowo wolne od pracy,
pojedyncze dni wolne, długie weekendy” oraz 14 dniowa
letnia przerwa wakacyjna, której dokładna data będzie
każdorazowo ogłaszana z co najmniej kwartalnym
wyprzedzeniem. 

Prosimy o przyprowadzanie dzieci do placówki
najpóźniej do godz. 9:00 oraz informowanie o
ewentualnej zmianie godziny odbioru dziecka.

Organizacja placówki
Organizations



Upoważnienie
Authorization
Dzieci opuszczają placówkę jedynie z
upoważnionymi do ich odbioru Osoby upoważnione
do odebrania dziecka potrzebują swojego dowodu
lub prawa jazdy w celu identyfikacji. 

Jeśli wystąpi sytuacja wyjątkowa i dziecko będzie
musiała odebrać osoba inna niż wymieniona przez
rodziców w formularzu, należy przesłać mailem
podpisane oświadczenie, a przedszkole zadzwoni w
celu potwierdzenia treści informacji. Przy każdej
okazji, kiedy dziecko odbiera ktoś inny niż rodzic,
wymagany jest dokument potwierdzający
tożsamość ze zdjęciem.  



To już wszystko co dla Ciebie przygotowaliśmy! 
W załączeniu znajdziesz szczegółową listę potrzebnych rzeczy oraz zasady
przyjmowania dzieci po chorobie. 

Pamiętaj, że jesteśmy otwarci na potrzeby Rodziców i chętnie udzielamy wszelkich
odpowiedzi na nurtujące Was pytania.
Chcemy aby Nasze Żłobki i Przedszkola były miejscami pełnymi zaufania, i
profesjonalnej opieki oraz edukacji. Zachęcamy do uczestniczenia we wszelkich
wydarzeniach i zapraszamy do współtworzenia społeczności Ogrodów Montessori.

C i e s z y m y  s i ę ,  ż e  j e s t e ś  z  N a m i !
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